
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 157/2021/CED, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021 

                 A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições e conforme solicitação digital nº 49876/2021,

RESOLVE:

Art. 1º - RETIFICAR a portaria 153/2021/CED, de 23 de novembro de 2021. 

Art. 2º - Onde se lê:

...professor Ricardo Alfredo Silva Lopes... 

Leia-se:

...professor Alfredo Ricardo Silva Lopes... 

 que inclui o como membro da Comissão de Ciências Humanas do Curso de 
Licenciatura em Educação do Campo, designada pela portaria 94/2021/CED, de 20 de 
julho de 2021.


		2021-12-01T11:55:30-0300




